3  Dicte in interlinea.
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die octavo mensis madii anno a nativitate Domini millesimo qua-
drigentesimo septuagesimo regnique nostri Navarre anno quadra-
gesimo quinto aliorum vero regnorum nostrum terciodecimo. Si-
gnum (S) Ioannis Dei gracia regis Aragonum, Navarre, Sicilie, 
Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comitis Barchinone, 
ducis Athenarum et Neopatrie ac etiam comitis Rossellionis et Ce-
ritanie qui predicta concedimus et firmamus publico instrumento 
sigillum nostrum comune apponi iussimus impendenti. Rex Ioan-
nis. Testes sunt qui premissis interfuerunt illustris et reverendus 
Ioannes de Aragonia perpetuus administrator ecclesie et archiepi-
scopatus Cesarauguste eiusdem domini regis filio. Necnon venera-
bilis religiosus et magnifici viri Ludovicus DezPuig ordinis milicie 
Beate Marie de Muntesia et de Sancto Georgio. Magister Ferrarius 
de Lanuça miles iusticia Aragonum. Ludovicus de Cabanyelles lo-
cumtenens gubernatoris regni Valencie. Et Antonius Nogueras re-
gis4 prothonotarius domini regis consiliarii. Sign (S) num mei Ioan-
nis de Coloma serenissimi domini regis predicti secretarii et 
eiusdem illustrissime domine principisse prothonotarii regiaque 
auctoritate per universum ipsius domini regis dicionem publici no-
tarii, qui predictis unacum testibus prenominatis interfui eaque de 
eiusdem domini regis mandato scribi, feci et clausi. Corrigitur au-
tem in lineis XVIII ubi legitur foris consti, in XXI vita dicti et ab alia 
parte, in eadem linea sint penitus exstincta, in XXII concedimus 
illoque remaneant, in XXIII et principatu Cathalonie supra et in 
XXIIII nostre die sunt etiam casi videlicet inferre et in principio 
XXXVI linearum inter partes regine consorti et in eadem XXXVI 
inter partes dum vixit corrigit aduc, in fine XVIII linee ubi legitur 
serenissima bone memorie regina Ioanna consors nostra eius vite 
et in principio XV tempore potuit debuit et exercuit et non alias nec 
ultra. Dominus rex mandavit mihi Ioanni de Coloma in cuius pos-
se concessit et firmavit et vidit eam generalis thesaurarius et con-
servator. Vidit Petrus Torrelles conservator. 

Nos Ferdinandus eadem gracia princeps Castelle et Legionis, 
rex Sicilie cum serenissimo domino rege patre nostro colendissimo 
in eodem Sicilie regno conregentes et conregnantes ac in omnibus 
regnis et terris suis primogenitus et gubernatori generalis, prin-
ceps Gerunde, dux Montisalbi ac dominiis civitatis Balagarii viso 
privilegio et seu instrumento publico desuper inserto de racionis 

4  Regis in interlinea.
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videlicet et concessionis per regiam paternam magestatem vobis 
illustrissime principisse Castelle, Legionis et Aragonum, regine Si-
cilie, consortis nostre precarissime de castro et villa Tarrege ac 
villis de Sabadell et de Tarraça sitis in principatu Cathalonie cum 
iuribus et pertinenciis eorundem in cameram et pro camera facte 
moti illis respectibus quibus dicta regia paterna maiestate [...] in 
concedendo, tenore presentis de certa nostra sciencia expresse do-
nacionem et concessionem predictam ac omnia et singula superius 
contenta a prima linea usque ad ultimam et de verbo ad verbum 
laudamus, aprobamus, ratifficamus et confirmamus ac etiam qua-
tenus opus sit de novo concedimus nostreque laudacionis, apro-
bacionis, ratifficacionis et confirmacionis ac nove concessioni [...]
amus. In quorum testimonium presentem fieri iussimus sigillo 
gubernacionis generalis impendenti munitum. Datum in opido de 
Duennas decimo octavo die madii anno a nativitate Domini mille-
simo quadrigentesimo septuagesimo regnique nostri anno tercio.

Yo el Príncipe Ferrando

Vidit Ioannes de Valtierra pro generali thesaurario et conser-
vatore 

Dominus princeps et rec mandavit michi Gaspari Darinyo vi-
sum per [...] pro generali thesaurario et conservatore in itinerorum 
primo. 

Documento 3

1470 maggio 21. Dueñas.

Isabella di Castiglia nomina Juan Cárdenas suo procuratore a 
beneplacito per prendere possesso della Camera reginale di Sicilia, 
con il potere di esercitare la giurisdizione in sua vece.

[A] Originale perduto.
B. Copia registrale conservata in Aspa, Crp, Mercedes, 52, 

cc. 199r-201v.
_
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Pro curia facta pro serenissimam nostram reginam Isabellam 
magnifico Ioanni de Cardonas ad capiendum possessionem vel qui 
civitatis Siracusarum et aliarum terrarum et locorum ac castro-
rum camere reginalis et sic gubernator eorundem ut infra5.

Pateat universis quod nos Isabella Dei gratia regina Sicilie, 
principissa Castelle, Legioni et Aragonum, ducissa Montis Albi, do-
mina civitatis Balagarii serenissimum principem et excellentissi-
mum dominum nostrum Ioannem Dei gracia regem Aragonum, 
Sicilie, Navarre, Valencie et cetera. Acciderat patrem nostrum co-
lendissimum suis cum oportunis provisionibus pro statu nostro 
substentacione in cameram pro camera nostra dedisse nobis con-
cessisse et assignasse civitatem Siracusarum, cum terris, castris, 
locis, fortaliciis, domibus, planis, portubus et plagiis camere regi-
nalis predicti regni Sicilie ac cum iurisdicionibus civili et criminali 
meroque et mixto imperio ac omnimoda gladii potestate prehemi-
nenciis, iuribus, redditibus et emolumentis ordinariis et extraordi-
nariis ad eiusdem camere dominium pertinentibus et spectantibus 
ac cum quibus alie regine predecessores nostre retroactis tempori-
bus dictam cameram tenuerunt et possiderunt, prout in eisdem 
provisionbus quibus nos referimus ac hic pro insertis et specifice 
declaratis haber volumus hoc et alia seriosius enarrantur. Volen-
teque ipsius camere possessionem adipisci, confidentes plenarie 
de fide, industria, legalitate et probitate vestri dilecti nostri Ioannis 
de Cardenas, militis domus nostre tenore presentis pubblici in-
strumenti gratis et ex certa nostra sciencia deliberate vos eumdem 
Ioannem de Cardenas presentem et omnis huiusmodi in vos spon-
te suscipientem procuratorem, factorem, nuncium et negociorum 
nostrorum infrascriptorum gestorem certum et specialem et ad in-
strumenta etiam generalem ita quod specialitas generalitati non 
deroget nec contrafacimus, constituimus, deligimus, creamus, 
creamus pariterque et ordinamus cautes et concedentes vobis ei-
dem Ioanni de Cardenas, procuratori nostro, facultatem et pote-
statem quam vice et nomine nostris ac in personam nostram pos-
sitis et valeatis possessionem actualem, realem et corporalem seu 
quasi civitatis predicte Siracusarum aliarumque terrarum, castro-
rum ac locorum dicte camere reginalis necnon iurum, reddituum, 
proventuum et emolumentorum ac iurisdicionis civilis et crimina-
lis meri et mixti imperii et aliorum omnium virtute premencionate